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Udlændinge- og Integrationsudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 25. oktober 2024 stillet følgende 

spørgsmål nr. 6 (L 34) efter ønske fra Serdal Benli (SF) til udlændinge- og integrati-

onsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 6: 

 

Vil ministeren redegøre for, om det er korrekt forstået, at mindreårige og unge med  

processuelt ophold i dag får indsats efter barnets lov, men at man vil fjerne dem fra 

barnets lov, selvom processuelt ophold er lovligt ophold? 

 

Svar: 

 

Som det følger af lovforslagets pkt. 2.6.1.1 kan der træffes afgørelse om anbringelse 

af en uledsaget mindreårig udlænding med processuelt ophold efter både udlæn-

dingelovens kapitel 9 b og efter reglerne i barnets lov.  

 

Som det endvidere følger af lovforslagets pkt. 2.6.1.2 sker iværksættelse af øvrige 

sociale indsatser (end anbringelse) for uledsagede mindreårige udlændinge med 

processuelt ophold efter barnets lov.   

 

Som det desuden følger af lovforslagets pkt. 2.6.1.3 sker iværksættelse af sociale 

indsatser for ledsagede mindreårige udlændinge og unge udlændinge med proces-

suelt ophold efter barnets lov.  

 

Det foreslås med lovforslaget bl.a., at der skabes hjemmel i udlændingeloven til at 

iværksætte øvrige sociale indsatser (end anbringelse) for uledsagede mindreårige 

udlændinge med processuelt ophold og hjemmel i udlændingeloven til iværksæt-

telse af sociale indsatser for ledsagede mindreårige udlændinge og unge udlæn-

dinge med processuelt ophold.  

 

Dette medfører, at der i princippet vil være hjemmel til at iværksætte sociale ind-

satser i form af f.eks. støttende indsatser for denne persongruppe både i barnets 

lov og udlændingeloven.  

 

 

 

Offentligt
L 34 - endeligt svar på spørgsmål 6
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Lovforslaget ændrer ikke på anvendelsesområdet i barnets lov.  

 

Idet udlændingeloven i denne sammenhæng må anses for speciallovgivning, vil ud-

lændingelovens regler om sociale indsatser til mindreårige og unge udlændinge 

med processuelt ophold dog skulle anvendes forud for reglerne i barnets lov.  

 

 

 

Kaare Dybvad Bek  
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Brit Gotthard Jensen 

 


